2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

	27 января 2010 г.
	          № 1

	Председательствующий:

	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Члены комиссии:

	Буторова М.М.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Дмитриева Н. В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Ефимова С.Г.
	-
	и.о. начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Иванова И.С.
	-
	заведующий сектором торговли, потребительского рынка и сферы услуг Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

Приглашенные:

	Кубарева Татьяна Николаевна
	-
	директор ООО «Элкон»;

	Гиниетуллин Рафик Хайдянович

	-
	заместитель директора ООО «Гулистан»;

	Зайнетдинов Галемитдин
Кияметдинович
	-
	заместитель главного бухгалтера ООО «Гулистан»

	Каргина Марина Алексеевна
	-
	главный бухгалтер ЗАО «Городской таксомоторный парк»

	Игошин Евгений Александрович
	-
	директор ООО «НПП «МОТОКОН»

	Шулаев Александр Анатольевич
	-
	заместитель директор ООО «НПП «МОТОКОН»

	Бондарева Надежда Аресентьевна
	-
	директор ООО «МЦ «Здравница»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме возмещения части затрат субъектов малого
и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах
(Быченков, Буторова, Дмитриева, Иванова, Ефимова, Котова, Кустарин, Салмина)

1.1. Учитывая инновационность представленного проекта, считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100 ООО «Элкон» (г.Новочебоксарск, ИНН 2124014070) по кредитному договору от 08.06.2009 г. № 45206-704) в пределах выделенных бюджетных средств после представления в Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии) графика повышения заработной платы работников и уточненной информационной карты и обновлённой справки ИФНС об отсутствии задолженности.

Проголосовали: «за» - единогласно.

2.1. Отделу развития предпринимательства и ремесел Минэкономразвития Чувашии запросить экспертное заключение Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики об инновационности проекта и целесообразности предоставления государственной поддержки ООО «Гулистан» (Комсомольский район, с.Токаево, ИНН 2108007252).
2.2. ООО «Гулистан» представить график повышения заработной платы работникам.
2.3. Отделу развития предпринимательства и ремесел Минэкономразвития Чувашии на основе представленных документов подготовить сводное заключение и вынести его на рассмотрение очередного заседания Комиссии.

	Проголосовали: «за» - единогласно.

3.1. Учитывая низкие финансовые показатели, отсутствие заверенной в установленном порядке справки о средней заработной плате и численности работников, а также неточность представленных сведений в информационной карте, отказать в предоставлении государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях «ЗАО «Городской таксомоторный парк» (г.Чебоксары, ИНН 2127307815).

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета        Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100 ООО «НПП «МОТОКОН» (г.Новочебоксарск, ИНН 2129005471) по кредитному договору от 27.10.2009 г. Н127-2009 пределах выделенных бюджетных средств.

Проголосовали: «за» - единогласно.

5.1. Учитывая низкую бюджетную эффективность, низкую заработную плату, отсутствие ряда документов подтверждающих целевое использование кредитных ресурсов, а также необходимость уточнения сведений представленных в информационной карте отказать в предоставлении государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях OOO «МЦ «Здравница» (г.Ядрин, ИНН 2119004750).

Проголосовали:  «за» - единогласно.

Председатель комиссии                                                                                         А.А. Быченков